

«УТВЕРЖДАЮ»

« 20 » г.

« 20 » г.

Тульская область, г. Венев ул. Толстого, д. 24а
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Основание: дефектный акт

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Венев ул. Толстого, д. 24а
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

1 079,157 тыс. руб.
163,856 тыс. руб.
1 310,280 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года											
№ п/п		Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
Раздел 1.											
1		ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	8,4	146,55			ТЕР46-04-008-04		133,56
		ЗП				115,91		974,00	16	15 584,00	
		в т.ч. ЗПМ				30,64		257,00	5,5	1 414,00	
		МР							16		
		НР от ФОТ		%	110						
		СП от ФОТ		%	70		0,9	964,00	84=110*(0,9*0,85)	13 091,00	
		Всего по позиции					0,85	580,00	48=70*(0,85*0,8)	7 480,00	
2	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(обделки)	100 м труб и покрытий	0,21	66,54			2 775,00		37 569,00	1,91
		ЗП							ТЕРр58-3-1		
		ЭМ				66,34		14,00	16	224,00	
		в т.ч. ЗПМ				0,20			5,6		
		МР							16		
		НР от ФОТ		%	83			12,00	71=83*0,85	159,00	
		СП от ФОТ		%	65			9,00	52=65*0,8	116,00	
		Всего по позиции						35,00		499,00	
3	ТЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с проходами	100 м2 кровли	8,4	147,03				ТЕРр58-1-1		127,34
		ЗП									
		ЭМ				112,64		946,00	16	15 136,00	3,86
						34,39		289,00	7,41	2 141,00	

10477

КОПОНОВА
Иванов

[illegible]

Источники:

Корова А.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				1 028,98					
	ЭМ				70,01		1 080,00	16	17 280,00	11
	в т.ч. ЗПМ						74,00	9,16	678,00	
	МР				5 355,29		5 623,00	16	19 118,00	
	НР от ФОТ		%	83			896,00	71=83*0.85	12 269,00	
	СП от ФОТ		%	65			702,00	52=65*0.8	8 986,00	
	Всего по позиции						8 375,00		58 331,00	
11	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более. II сорта	м3	-5,46	3 493,72		-19 076,00		-19 076,00	
12	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более. II сорта	м3	5,46	7 591,13		41 448,00		41 448,00	
13	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	8,4	10 878,71		ТЕР12-01-023			372,2
	ЗП				310,94	1,15	3 004,00	01		8,3
	в т.ч. ЗПМ				91,91	1,25	965,00	16	48 064,00	
	МР				9,97	1,25	105,00	8,03	7 749,00	
	НР от ФОТ		%	120	10 475,86	0,9	87 997,00	16	1 680,00	
	СП от ФОТ		%	65			3 358,00	92=120*(0.9*0.85)	311 509,00	
	Всего по позиции					0,85	1 718,00	44=65*(0.85*0.8)	45 764,00	
14	ТССЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-1025	263,89		97 042,00		21 887,00	
15	ТССЦ-101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-134,4	266,88		-270 487,00		-270 487,00	
16	каталог 3 кв.стр.59	профлист НС-44 т 0,7 мм оцинков Ц=320/1,18*1,02*1,062	м2	966	293,76		-35 869,00		-35 869,00	
17	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм(конек,обделки)	т	0,238453	39 841,20		283 772,00		283 772,00	
18	ТЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 окон	0,02	2 308,47		9 500,00		9 500,00	
	ЗП				2 298,10		ТЕРр58-2-2			6,19
	в т.ч. ЗПМ				10,37		46,00	16	736,00	
	МР							5,5		
	НР от ФОТ		%	83			38,00	71=83*0.85	523,00	
	СП от ФОТ		%	65			30,00	52=65*0.8	383,00	
	Всего по позиции						114,00		1 642,00	
19	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	383,21		ТЕР10-01-003			15,25
	ЗП				52,84	1,15	122,00	01		0,28
	в т.ч. ЗПМ				16,54	1,25	41,00	16	1 952,00	
	МР				1,39	1,25	3,00	8,63	354,00	
	НР от ФОТ		%	118	313,83	0,9	628,00	16	48,00	
	СП от ФОТ		%	63			133,00	90=118*(0.9*0.85)	2 650,00	
	Всего по позиции					0,85	67,00	43=63*(0.85*0.8)	1 800,00	
	Всего по позиции						991,00		860,00	
							7 616,00			

Исполнитель:

КОНОБОВ

Степанов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТССЦ-101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних высотой до 1,5 м	компл.	2	84,84		170,00		170,00	0,32
21	ТЕР10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (прим. ветрешетка жалюзийная)	100 м2 щитов	0,01	9 370,82			ТЕР10-03-003-01		0,1
		ЭМ			227,13	1,15	3,00	16	48,00	
		в т.ч. ЗПМ			772,83	1,25	10,00	8,26	83,00	
		МР			104,49	1,25	1,00	16	16,00	
		НР от ФОТ			8 370,86		83,00	6,4	531,00	
		СП от ФОТ			118	0,9	4,00	90=118*(0.9*0.85)	58,00	
		Всего по позиции	%	63		0,85	2,00	43=63*(0.85*0.8)	28,00	
22	ТЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (прим. Обивка слуховых окон)	100 м2 проемов	0,04	5 832,03		102,00		748,00	3,67
		ЗП					ТЕР10-01-044-12			
		ЭМ			608,80	1,15	28,00	16	448,00	
		в т.ч. ЗПМ			12,84	1,25	1,00	8,77	9,00	
		МР			0,88	1,25		16		
		НР от ФОТ			5 210,39		208,00	5,51	1 146,00	
		СП от ФОТ			118	0,9	30,00	90=118*(0.9*0.85)	403,00	
		Всего по позиции	%	63		0,85	15,00	43=63*(0.85*0.8)	193,00	
23	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирилак" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности	8,4	148,12		282,00	ТЕР26-02-018-02	2 199,00	85,68
		ЗП								0,95
		ЭМ			77,97	1,15	753,00	16	12 048,00	
		в т.ч. ЗПМ			68,25	1,25	717,00	6,27	4 496,00	
		МР			0,98	1,25	10,00	16	160,00	
		НР от ФОТ			1,90		16,00	10,53	168,00	
		СП от ФОТ			100	0,9	687,00	77=100*(0.9*0.85)	9 400,00	
		Всего по позиции	%	70		0,85	454,00	48=70*(0.85*0.8)	5 860,00	
24	каталог Эквартал стр.99	Сенеж Огнебио Проф Ц=1530/25/1,18*1,02*1,152	кг	257,04	60,94		2 627,00		31 972,00	
25	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	1,05	3 029,51		15 664,00	ТЕР12-01-012-01	15 664,00	8,05
		ЗП						01		0,38
		ЭМ			55,23	1,15	67,00	16	1 072,00	
		в т.ч. ЗПМ			46,96	1,25	62,00	7,3	453,00	
		МР			3,66	1,25	5,00	16	80,00	
		НР от ФОТ			2 927,32		3 073,00	5,53	16 994,00	
		Всего по позиции	%	120		0,9	78,00	92=120*(0.9*0.85)	Монт. 1 060,00	

Количество
материала

Копировано
M. D. D. D.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ТЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (карнизной доски)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,05	1 244,41			ТЕР15-04-024 02		39,32 0,01
		ЗП								
		ЭМ			266,02	1,15	321,00	16	5 136,00	
		в т.ч. ЗПМ			3,31	1,25	4,00	9,17	37,00	
		МР			0,13	1,25		16		
		НР от ФОТ			975,08		1 024,00	2,42	2 478,00	
		СП от ФОТ				0,9	303,00	80=105*(0.9 *0.85)	4 109,00	
		Всего по позиции			55	0,85	150,00	37=55*(0.85 *0.8)	1 900,00	
32	ТСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	27,82	24,19		1 802,00	ТСЦП311-01-146-1	13 660,00	16,14
		ЗП								
		ЭМ			3,88		108,00	16	1 728,00	
		в т.ч. ЗПМ			20,31		565,00	7,07	3 995,00	
		МР						16		
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ					108,00	85=100*0.85	1 469,00	
		Всего по позиции			60		65,00	48=60*0.8	829,00	
33	ТСЦП310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)	1 т	27,82	12,36		846,00	ТСЦП310-3008-1	8 021,00	
		ЗП								
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ			12,36		344,00	4,42	1 520,00	
		МР								
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ								
		Всего по позиции			0			0=0*0.85		
					0			0=0*0.8		
Итого по разделу 1							344,00		1 520,00	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									914 540,00	
Накладные расходы									704 580,00	
Сметная прибыль									131 592,00	
Итого									78 368,00	
В том числе:									914 540,00	
Материалы										
Машин и механизмы									519 147,00	
ФОТ									24 521,00	
Накладные расходы									163 856,00	
Сметная прибыль									131 592,00	
НДС 18%									78 368,00	
ВСЕГО по смете									1 079 157,20	

Составил: (тел.:)

Проверил: (тел.:)

Исполнительное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 1089157,20 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Кононова О.М.